
MINISTERUL EDUCATIEI NATIONALE
ŞI CERCETĂRII ŞTIINlIFICE '

CABINET MINISTRU

ORDIN
privind

acordarea atestatului de abilitare

În temeiul prevederilor art. 166, art. 167 şi ale art. 300 din Legea educaţiei nationale nr. 1120 Il,
cu modificările şi completări le ulterioare,

În temeiul prevederilor Legii nr. 288/2004 privind organizarea studiilor universitare,
cu modificările şi completările ulterioare,

În baza prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 68112011 privind aprobarea Codului studiilor
universitare de doctorat,

În baza OMECS nr. 312112015 privind organizarea şi desfăşurarea procesului de obţinere a atestatului
de abilitare,

Având în vedere propunerea Consiliului General al CNATDCU din data de 01.08.2016 referitoare la
acordarea atestatului de abilitare pentru persoanele înscrise în Anexa nr. 1 la centralizator - abilitare,
din data de 01.08.2016,

În temeiul Hotărârii Guvernului nr. 44/2016 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Educaţiei
Naţionale şi Cercetării Ştiinţifice,

Ministrul Educaţiei Nationale şi Cercetării Ştiinţifice
emite prezentul ordin:

Art. 1 - Se acordă atestatul de abilitare, în domeniul de studii universitare de doctorat Filologie,
doamnei CÂMP AN Diana Manuela, titular la Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia.

Art. 2 - Prezentul ordin reprezintă atestatul de abilitare.

Art. 3 - Direcţia Generală Învăţământ Superior, din cadrul Ministerului Educaţiei Nationale şi
Cercetării Ştiinţifice, comunică prezentul ordin IOSUD/IOD Universitatea "1 Decembrie 1918" din
Alba Iulia, unde a fost susţinută teza de abilitare, cu obligaţia ca această instituţie să îl comumce
candidatului.

MINISTRU,

Mircea DUMITRU
Bucureşti, L 9/1.<
Nr. : Z .........•.p.... / !"
Data: j/.../la..: ..:?O ! fO

Str. General Berthelot nr. 28-30, Sector 1, 010168, Bucureşti
Tel: +40 21 405 62 06, Fax: +40 21 312 26 52

www.edu.ro

http://www.edu.ro

